БИОЛОГИЈА  9одд.

  неделно планирање (04-08.05.2020)
Тема: Природна селекција
Наставна единица: Наследување на особини и Монохибридно вкрстување во генетиката
Наставник: Марија Ризова
Цели на неделните активности:
- да разбере дека организмите ги наследуваат карактеристиките од нивните родители преку генетскиот материјал кој го има во јадрото на клетките
- да знае што се добива при монохибридно вкрстување
Наследување на особини и Монохибридно вкрстување во генетиката
План за лекција (треба да го препишете во вашата училишна тетратка)
	1. Хромозоми - структури во јадрото на клетката кои се изградени од ДНК и белковини.

2. Гени- дел од ДНК/хромозомите кои ги одредуваат наследните карактеристики во организмот.

3. ГЕНОМ- сите гени во клетките на еден организам 
4. Гените може да бидат: 
- доминантни (појаки при изразувањето), се означуваат со големи букви 
-рецесивни (скриени, потиснати), се означуваат со мали букви 



Домашна задача:

1. Во тетратка изработи ја вежбата од презентацијата, слајд бр.24. 
ЗАБЕЛЕШКА: 
Прашањата од  домашната работа изработи ги во тетратка и како слика испрати ги  најдоцна до 10.05.2020 на мојот маил rizovamarija078@gmail.com
